【訪問看護】感染症対策に関するお知らせ

令和 2 年 4 月 27 日

訪問看護ステーションクリーンケア

先般、新型コロナウイルス感染症の拡大を受け、「緊急事態宣言」が発令されました。

訪問看護ステーションクリーンケアにおいても、感染症予防対策を徹底しております。

全国で感染の拡大を見せる新型コロナウイルスに対して、多くの医療従事者がその前線で

戦っております。しかしながら、十分な予防対策を講じてもウイルスという特質上、完全な

る防御は難しく、医療従事者の感染も発生しております。

私ども訪問看護においても、日々多くの患者のケアにあたり、感染症のリスクから患者なら

び自らの身体健康を守っていかなければなりません。そのため、今まで以上に下記の感染症

対策予防策を行ってまいります。

 １．フェイスシールドまたは医療用ゴーグルの着用

 ２．医療用ガウンの着用

 ３．サービス中の手袋の常時着用

今後も状況に応じて、各種対策を実施してまいりますので、ご利用者ならびに関係者の皆様

にはご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

最後に新型コロナウイルス感染によりお亡くなりなられた方のご冥福を心よりお祈りしま

す。医療現場の最前線におられる医療従事者ならび関係者の皆様のご健康と、切迫したこの

状況がいち早く終息することを心よりお祈り申し上げます。